
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI SCIENZE POLARI 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 
 
Rettifica del provvedimento di affidamento diretto per la fornitura di prodotti chimici marca ROMIL Ltd 
per le analisi di laboratorio, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con 
modificazioni, nella L. 120/2020 e aggiornato dall’art. 51 del D. L. 31 maggio n. 77. 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATA la determina a contrattare, prot. 1379 del 21/06/2022, relativa all’affidamento della fornitura 
di prodotti chimici marca ROMIL Ltd, nello specifico n. 2 confezioni Idrogeno perossido circa 30% Ultra Puro 
UpA Romil e n. 6 confezioni Acido nitrico 67- 69% Super Puro SpA Romil, necessari per la decontaminazione 
del materiale e per l’analisi dei campioni di ghiaccio derivanti dalla fusione delle carote, eseguita mediante il 
sistema accoppiato melter-FLC-MS/MS, mediante affidamento diretto all’operatore economico Deltek Srl; 
 

RICHIAMATI i punti: 
 

• VISTA la richiesta pervenuta dalla dott.ssa Elena BARBARO, relativa alla necessità di procedere 
all’affidamento di prodotti chimici marca ROMIL Ltd, nello specifico n. 2 confezioni Idrogeno perossido 

circa 30% Ultra Puro UpA Romil e n. 6 confezioni Acido nitrico 67- 69% Super Puro SpA Romil, necessari per 
la decontaminazione del materiale e per l’analisi dei campioni di ghiaccio derivanti dalla fusione delle 
carote, eseguita mediante il sistema accoppiato melter-FLC-MS/MS, mediante affidamento diretto 
all’operatore economico Deltek Srl, per un importo di € 2.244,66 oltre Iva; 

• L’affidamento diretto della fornitura in oggetto all’operatore economico DELTEK Srl, con sede legale 
in via del Rione Sirignano n. 9, Napoli - P.IVA e cod. Fiscale 08505841216, per l’importo di € 2.244,66 

oltre IVA; 

• DI PROCEDERE all’accantonamento della spesa mediante assunzione dell’impegno per un importo 
complessivo di € 2.244,66 oltre IVA, sui fondi residui 2019 e 2021 del Progetto “PRIN 2017 - 
2017EZNJWN "AMICO" - CUP: B74I17000100001”, allocati ai GAE P0000073 voce del piano 13024 
“Prodotti chimici”;  

 

CONSIDERATO che per un mero errore materiale, nei punti richiamati è stato indicato un importo errato (non 
comprensivo delle spese di gestione ordine e spedizione); 
 

RAVVISATA la necessità di rettificare gli importi sopra richiamati; 
 

DISPONE  
 

La determina a contrattare, prot. 1379 del 21/06/2022, relativa all’affidamento diretto della fornitura di 
prodotti chimici marca ROMIL Ltd per le analisi di laboratorio, è da intendersi così   modificata: 
 
 

- VISTA la richiesta pervenuta dalla dott.ssa Elena BARBARO, relativa alla necessità di procedere 
all’affidamento di prodotti chimici marca ROMIL Ltd, nello specifico n. 2 confezioni Idrogeno 
perossido circa 30% Ultra Puro UpA Romil e n. 6 confezioni Acido nitrico 67- 69% Super Puro SpA 
Romil, necessari per la decontaminazione del materiale e per l’analisi dei campioni di ghiaccio 
derivanti dalla fusione delle carote, eseguita mediante il sistema accoppiato melter-FLC-MS/MS, 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it


Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze Polari 
 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 
 

mediante affidamento diretto all’operatore economico Deltek Srl, per un importo di € 2.204,66 oltre 
IVA; 

- 1. L’affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del 
D.L.76/2020 convertito nella L. 120/2020, all’operatore economico Deltek Srl, con sede legale in via 
del Rione Sirignano n. 9, Napoli - P.IVA e cod. Fiscale 08505841216, per l’importo di € € 2.204,66 oltre 
IVA; 

- DI PROCEDERE all’accantonamento della spesa mediante assunzione dell’impegno per un importo 
complessivo di € € 2.204,66 oltre IVA, sui fondi residui 2019 e 2021 del Progetto “PRIN 2017 - 
2017EZNJWN "AMICO" - CUP: B74I17000100001”, allocati ai GAE P0000073 voce del piano 13024 
“Prodotti chimici”. 

- di darne diffusione attraverso la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, all’indirizzo http://www.urp.cnr.it sezione “Gare e Appalti”.  

 

 

      Il Diretto 

                                                                                                 Prof. Carlo Barbante  

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it

		2022-06-23T11:54:55+0200
	Carlo Barbante




